



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº Operação 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO	PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026	Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE.	-	-	-	3.218.000,00	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.1.	PLACA DE OBRA	-	-	-	1.467,14	-	-	-	1.467,14	-	1.467,14
1.1.0.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	4,50	326,03	1.467,14	4,50	-	4,50	1.467,14	-	1.467,14
1.2.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	-	-	-	72.853,71	-	-	-	34.969,78	2.185,61	37.155,39
1.2.0.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	0	1,00	72.853,71	72.853,71	0,48	0,03	0,51	34.969,78	2.185,61	37.155,39
1.3.	RUA GILBERTO HIBERLON DE SOUZA	-	-	-	68.469,78	-	-	-	-	-	-
1.3.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	73,19	-	-	-	-	-	-
1.3.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	487,92	0,15	73,19	-	-	-	-	-	-
1.3.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	47.129,20	-	-	-	-	-	-
1.3.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	449,40	88,76	39.888,74	-	-	-	-	-	-
1.3.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	123,20	58,77	7.240,46	-	-	-	-	-	-
1.3.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	5.413,41	-	-	-	-	-	-
1.3.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	123,20	43,94	5.413,41	-	-	-	-	-	-
1.3.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	15.398,13	-	-	-	-	-	-
1.3.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023	M3	26,34	77,64	2.045,04	-	-	-	-	-	-
1.3.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	10,10	780,90	7.887,09	-	-	-	-	-	-
1.3.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	4,00	428,59	1.714,36	-	-	-	-	-	-
1.3.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	113,24	33,13	3.751,64	-	-	-	-	-	-
1.3.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	455,85	-	-	-	-	-	-
1.3.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	363,82	363,82	-	-	-	-	-	-
1.3.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.4.	RUA CLARALINA SOARES GUIMARÃES	-	-	-	153.439,79	-	-	-	152.528,09	-	152.528,09
1.4.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	152,32	-	-	-	152,32	-	152,32
1.4.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.015,48	0,15	152,32	1.015,48	-	1.015,48	152,32	-	152,32
1.4.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	100.024,38	-	-	-	100.024,38	-	100.024,38
1.4.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	923,16	88,76	81.939,68	923,16	-	923,16	81.939,68	-	81.939,68



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	3.218.000,00	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.4.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	307,72	58,77	18.084,70	307,72	-	307,72	18.084,70	-	18.084,70
1.4.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	13.521,22	-	-	-	13.521,22	-	13.521,22
1.4.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	307,72	43,94	13.521,22	307,72	-	307,72	13.521,22	-	13.521,22
1.4.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	38.830,17	-	-	-	38.830,17	-	38.830,17
1.4.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	66,45	77,64	5.159,18	66,45	-	66,45	5.159,18	-	5.159,18
1.4.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	27,19	780,90	21.232,67	27,19	-	27,19	21.232,67	-	21.232,67
1.4.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	6,00	-	6,00	2.571,54	-	2.571,54
1.4.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	297,82	33,13	9.866,78	297,82	-	297,82	9.866,78	-	9.866,78
1.4.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.4.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATORIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.4.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.5.	RUA JOÃO FRANCISCO GUIMARÃES	-	-	-	208.338,64	-	-	-	207.426,94	-	207.426,94
1.5.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	207,24	-	-	-	207,24	-	207,24
1.5.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.381,58	0,15	207,24	1.381,58	-	1.381,58	207,24	-	207,24
1.5.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	136.085,43	-	-	-	136.085,43	-	136.085,43
1.5.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.255,98	88,76	111.480,78	1.255,98	-	1.255,98	111.480,78	-	111.480,78
1.5.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	418,66	58,77	24.604,65	418,66	-	418,66	24.604,65	-	24.604,65
1.5.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	18.395,92	-	-	-	18.395,92	-	18.395,92
1.5.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	418,66	43,94	18.395,92	418,66	-	418,66	18.395,92	-	18.395,92
1.5.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	52.738,35	-	-	-	52.738,35	-	52.738,35
1.5.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	90,39	77,64	7.017,88	90,39	-	90,39	7.017,88	-	7.017,88
1.5.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	37,90	780,90	29.596,11	37,90	-	37,90	29.596,11	-	29.596,11
1.5.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	6,00	-	6,00	2.571,54	-	2.571,54



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.5.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	409,08	33,13	13.552,82	409,08	-	409,08	13.552,82	-	13.552,82
1.5.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.5.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.5.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.6.	RUA JOSÉ CLARIVALDO LEITE	-	-	-	206.031,64	-	-	-	-	-	-
1.6.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	204,93	-	-	-	-	-	-
1.6.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.366,20	0,15	204,93	-	-	-	-	-	-
1.6.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	134.570,70	-	-	-	-	-	-
1.6.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.242,00	88,76	110.239,92	-	-	-	-	-	-
1.6.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	414,00	58,77	24.330,78	-	-	-	-	-	-
1.6.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	18.191,16	-	-	-	-	-	-
1.6.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	414,00	43,94	18.191,16	-	-	-	-	-	-
1.6.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	52.153,15	-	-	-	-	-	-
1.6.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	89,38	77,64	6.939,46	-	-	-	-	-	-
1.6.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	37,45	780,90	29.244,71	-	-	-	-	-	-
1.6.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	-	-	-	-	-	-
1.6.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	404,39	33,13	13.397,44	-	-	-	-	-	-
1.6.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.6.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.6.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.7.	RUA GILMA SOARES DA SILVA	-	-	-	72.591,11	-	-	-	-	55.224,44	55.224,44
1.7.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	75,28	-	-	-	-	75,28	75,28
1.7.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	501,84	0,15	75,28	-	501,84	501,84	-	75,28	75,28



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.7.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	49.023,92	-	-	-	-	49.023,92	49.023,92
1.7.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	460,02	88,76	40.831,38	-	460,02	460,02	-	40.831,38	40.831,38
1.7.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	139,40	58,77	8.192,54	-	139,40	139,40	-	8.192,54	8.192,54
1.7.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	6.125,24	-	-	-	-	6.125,24	6.125,24
1.7.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	139,40	43,94	6.125,24	-	139,40	139,40	-	6.125,24	6.125,24
1.7.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	16.910,82	-	-	-	-	-	-
1.7.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	28,44	77,64	2.208,08	-	-	-	-	-	-
1.7.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	10,99	780,90	8.582,09	-	-	-	-	-	-
1.7.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	4,00	428,59	1.714,36	-	-	-	-	-	-
1.7.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	133,00	33,13	4.406,29	-	-	-	-	-	-
1.7.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	455,85	-	-	-	-	-	-
1.7.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATORIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	363,82	363,82	-	-	-	-	-	-
1.7.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.8.	RUA TEXACO FERREIRO	-	-	-	53.699,85	-	-	-	-	52.880,18	52.880,18
1.8.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	49,62	-	-	-	-	49,62	49,62
1.8.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	330,77	0,15	49,62	-	330,77	330,77	-	49,62	49,62
1.8.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	32.846,39	-	-	-	-	32.846,39	32.846,39
1.8.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	292,61	88,76	25.972,06	-	292,61	292,61	-	25.972,06	25.972,06
1.8.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	116,97	58,77	6.874,33	-	116,97	116,97	-	6.874,33	6.874,33
1.8.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	5.139,66	-	-	-	-	5.139,66	5.139,66
1.8.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	116,97	43,94	5.139,66	-	116,97	116,97	-	5.139,66	5.139,66
1.8.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	14.844,51	-	-	-	-	14.844,51	14.844,51
1.8.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	25,26	77,64	1.961,19	-	25,26	25,26	-	1.961,19	1.961,19



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.8.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	9,61	780,90	7.504,45	-	9,61	9,61	-	7.504,45	7.504,45
1.8.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	4,00	428,59	1.714,36	-	4,00	4,00	-	1.714,36	1.714,36
1.8.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	110,61	33,13	3.664,51	-	110,61	110,61	-	3.664,51	3.664,51
1.8.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	819,67	-	-	-	-	-	-
1.8.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.8.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.9.	AVENIDA ANTÔNIO FLORESTA	-	-	-	163.018,54	-	-	-	162.253,99	-	162.253,99
1.9.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	161,76	-	-	-	161,76	-	161,76
1.9.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.078,40	0,15	161,76	1.078,40	-	1.078,40	161,76	-	161,76
1.9.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	105.196,72	-	-	-	105.196,72	-	105.196,72
1.9.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	982,40	88,76	87.197,82	982,40	-	982,40	87.197,82	-	87.197,82
1.9.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	306,26	58,77	17.998,90	306,26	-	306,26	17.998,90	-	17.998,90
1.9.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	13.457,06	-	-	-	13.457,06	-	13.457,06
1.9.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	306,26	43,94	13.457,06	306,26	-	306,26	13.457,06	-	13.457,06
1.9.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	43.438,45	-	-	-	43.438,45	-	43.438,45
1.9.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	76,90	77,64	5.970,52	76,90	-	76,90	5.970,52	-	5.970,52
1.9.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	30,45	780,90	23.778,41	30,45	-	30,45	23.778,41	-	23.778,41
1.9.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	10,00	428,59	4.285,90	10,00	-	10,00	4.285,90	-	4.285,90
1.9.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	283,84	33,13	9.403,62	283,84	-	283,84	9.403,62	-	9.403,62
1.9.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	764,55	-	-	-	-	-	-
1.9.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	363,82	363,82	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.9.5.2.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA, TIPO A-33a (ÁREA ESCOLAR), EM CHAPA DE AÇO (FORMA QUADRADA DE LADO 450MM, POSICIONADA NA DIAGONAL) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	308,70	308,70	-	-	-	-	-	-
1.9.5.3.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.10.	RUA PROJETADA 5	-	-	-	82.857,14	-	-	-	81.820,80	-	81.820,80
1.10.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	84,45	-	-	-	84,45	-	84,45
1.10.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	562,99	0,15	84,45	562,99	-	562,99	84,45	-	84,45
1.10.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	54.129,79	-	-	-	54.129,79	-	54.129,79
1.10.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	512,87	88,76	45.522,34	512,87	-	512,87	45.522,34	-	45.522,34
1.10.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	146,46	58,77	8.607,45	146,46	-	146,46	8.607,45	-	8.607,45
1.10.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	6.435,45	-	-	-	6.435,45	-	6.435,45
1.10.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	146,46	43,94	6.435,45	146,46	-	146,46	6.435,45	-	6.435,45
1.10.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	21.171,11	-	-	-	21.171,11	-	21.171,11
1.10.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	37,35	77,64	2.899,85	37,35	-	37,35	2.899,85	-	2.899,85
1.10.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	14,30	780,90	11.166,87	14,30	-	14,30	11.166,87	-	11.166,87
1.10.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	6,00	-	6,00	2.571,54	-	2.571,54
1.10.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	136,82	33,13	4.532,85	136,82	-	136,82	4.532,85	-	4.532,85
1.10.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	1.036,34	-	-	-	-	-	-
1.10.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.10.5.2.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA, TIPO A-33a (ÁREA ESCOLAR), EM CHAPA DE AÇO (FORMA QUADRADA DE LADO 450MM, POSICIONADA NA DIAGONAL) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	308,70	308,70	-	-	-	-	-	-
1.11.	TRAV. BENEDITO PEREIRA DE ALENCAR	-	-	-	118.309,77	-	-	-	-	-	-
1.11.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	124,38	-	-	-	-	-	-
1.11.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	829,17	0,15	124,38	-	-	-	-	-	-
1.11.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	80.103,72	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.11.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	761,94	88,76	67.629,79	-	-	-	-	-	-
1.11.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	212,25	58,77	12.473,93	-	-	-	-	-	-
1.11.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	9.326,27	-	-	-	-	-	-
1.11.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	212,25	43,94	9.326,27	-	-	-	-	-	-
1.11.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	28.299,55	-	-	-	-	-	-
1.11.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	49,30	77,64	3.827,65	-	-	-	-	-	-
1.11.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	19,61	780,90	15.313,45	-	-	-	-	-	-
1.11.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	-	-	-	-	-	-
1.11.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	198,82	33,13	6.586,91	-	-	-	-	-	-
1.11.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	455,85	-	-	-	-	-	-
1.11.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	363,82	363,82	-	-	-	-	-	-
1.11.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.12.	TRAV. FRANCISCO MARCOS DE SOUZA	-	-	-	162.851,44	-	-	-	-	-	-
1.12.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	172,80	-	-	-	-	-	-
1.12.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.152,00	0,15	172,80	-	-	-	-	-	-
1.12.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	111.425,62	-	-	-	-	-	-
1.12.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.056,00	88,76	93.730,56	-	-	-	-	-	-
1.12.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	301,09	58,77	17.695,06	-	-	-	-	-	-
1.12.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	13.229,89	-	-	-	-	-	-
1.12.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	301,09	43,94	13.229,89	-	-	-	-	-	-
1.12.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	38.023,13	-	-	-	-	-	-
1.12.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	64,95	77,64	5.042,72	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROPONENTE / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		1087875-57	944751/2023	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	20/02/25
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
048/2024-	ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	38.131.155/0001-30	EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO
					7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.12.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	25,67	780,90	20.045,70	-	-	-	-	-	-
1.12.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	8,00	428,59	3.428,72	-	-	-	-	-	-
1.12.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	286,93	33,13	9.505,99	-	-	-	-	-	-
1.13.	TRAV. WEIDE GOMES DE SOUZA	-	-	-	165.385,23	-	-	-	-	-	-
1.13.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	162,99	-	-	-	-	-	-
1.13.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.086,61	0,15	162,99	-	-	-	-	-	-
1.13.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	110.764,68	-	-	-	-	-	-
1.13.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.039,37	88,76	92.254,48	-	-	-	-	-	-
1.13.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	314,96	58,77	18.510,20	-	-	-	-	-	-
1.13.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	13.839,34	-	-	-	-	-	-
1.13.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	314,96	43,94	13.839,34	-	-	-	-	-	-
1.13.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	39.706,52	-	-	-	-	-	-
1.13.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	68,00	77,64	5.279,52	-	-	-	-	-	-
1.13.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	27,89	780,90	21.779,30	-	-	-	-	-	-
1.13.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	-	-	-	-	-	-
1.13.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	304,14	33,13	10.076,16	-	-	-	-	-	-
1.13.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.13.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.13.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.14.	RUA ADALBERTO GOMES DE SOUZA	-	-	-	103.604,37	-	-	-	-	-	-
1.14.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	92,42	-	-	-	-	-	-
1.14.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	616,15	0,15	92,42	-	-	-	-	-	-
1.14.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	62.305,95	-	-	-	-	-	-
1.14.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	545,05	88,76	48.378,64	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.14.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	236,98	58,77	13.927,31	-	-	-	-	-	-
1.14.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	10.412,90	-	-	-	-	-	-
1.14.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	236,98	43,94	10.412,90	-	-	-	-	-	-
1.14.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	29.881,40	-	-	-	-	-	-
1.14.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	51,16	77,64	3.972,06	-	-	-	-	-	-
1.14.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	20,36	780,90	15.899,12	-	-	-	-	-	-
1.14.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	-	-	-	-	-	-
1.14.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	224,53	33,13	7.438,68	-	-	-	-	-	-
1.14.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.14.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATORIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.14.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.15.	RUA JOSÉ MANOEL DE SOUZA	-	-	-	170.491,35	-	-	-	-	-	-
1.15.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	172,80	-	-	-	-	-	-
1.15.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.152,00	0,15	172,80	-	-	-	-	-	-
1.15.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	112.536,96	-	-	-	-	-	-
1.15.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.056,00	88,76	93.730,56	-	-	-	-	-	-
1.15.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	320,00	58,77	18.806,40	-	-	-	-	-	-
1.15.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	14.060,80	-	-	-	-	-	-
1.15.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	320,00	43,94	14.060,80	-	-	-	-	-	-
1.15.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	42.809,09	-	-	-	-	-	-
1.15.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	74,53	77,64	5.786,51	-	-	-	-	-	-
1.15.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	30,93	780,90	24.153,24	-	-	-	-	-	-
1.15.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.15.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	310,83	33,13	10.297,80	-	-	-	-	-	-
1.15.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.15.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.15.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.16.	RUA RAIMUNDO OLÍMPIO	-	-	-	86.341,47	-	-	-	-	-	-
1.16.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	94,73	-	-	-	-	-	-
1.16.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	631,51	0,15	94,73	-	-	-	-	-	-
1.16.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	60.509,23	-	-	-	-	-	-
1.16.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	580,79	88,76	51.550,92	-	-	-	-	-	-
1.16.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	152,43	58,77	8.958,31	-	-	-	-	-	-
1.16.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	6.697,77	-	-	-	-	-	-
1.16.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	152,43	43,94	6.697,77	-	-	-	-	-	-
1.16.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	18.731,04	-	-	-	-	-	-
1.16.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	31,85	77,64	2.472,83	-	-	-	-	-	-
1.16.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	12,55	780,90	9.800,30	-	-	-	-	-	-
1.16.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	4,00	428,59	1.714,36	-	-	-	-	-	-
1.16.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	143,18	33,13	4.743,55	-	-	-	-	-	-
1.16.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	308,70	-	-	-	-	-	-
1.16.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA, TIPO A-33a (ÁREA ESCOLAR), EM CHAPA DE AÇO (FORMA QUADRADA DE LADO 450MM, POSICIONADA NA DIAGONAL) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	308,70	308,70	-	-	-	-	-	-
1.17.	RUA CAROLINA COSTA	-	-	-	300.806,85	-	-	-	-	-	-
1.17.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	285,97	-	-	-	-	-	-
1.17.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.906,46	0,15	285,97	-	-	-	-	-	-
1.17.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	189.898,54	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		1087875-57	944751/2023	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	20/02/25
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
048/2024-	ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	38.131.155/0001-30	EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO
					7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.17.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.709,24	88,76	151.712,14	-	-	-	-	-	-
1.17.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	649,76	58,77	38.186,40	-	-	-	-	-	-
1.17.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	28.550,45	-	-	-	-	-	-
1.17.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	649,76	43,94	28.550,45	-	-	-	-	-	-
1.17.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	81.979,86	-	-	-	-	-	-
1.17.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	140,30	77,64	10.892,89	-	-	-	-	-	-
1.17.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	57,69	780,90	45.050,12	-	-	-	-	-	-
1.17.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	12,00	428,59	5.143,08	-	-	-	-	-	-
1.17.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	630,66	33,13	20.893,77	-	-	-	-	-	-
1.17.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	92,03	-	-	-	-	-	-
1.17.5.1.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.18.	AVENIDA JOSÉ SOUZA SOARES	-	-	-	403.458,76	-	-	-	283.405,60	119.652,43	403.058,03
1.18.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	395,85	-	-	-	270,95	124,90	395,85
1.18.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	2.638,98	0,15	395,85	1.806,32	832,66	2.638,98	270,95	124,90	395,85
1.18.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	258.596,13	-	-	-	177.557,08	81.039,05	258.596,13
1.18.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	2.404,06	88,76	213.384,37	1.645,52	758,54	2.404,06	146.056,36	67.328,01	213.384,37
1.18.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	769,30	58,77	45.211,76	536,00	233,30	769,30	31.500,72	13.711,04	45.211,76
1.18.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	33.803,04	-	-	-	23.551,84	10.251,20	33.803,04
1.18.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	769,30	43,94	33.803,04	536,00	233,30	769,30	23.551,84	10.251,20	33.803,04
1.18.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	110.263,01	-	-	-	82.025,73	28.237,28	110.263,01
1.18.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	195,89	77,64	15.208,90	136,68	59,21	195,89	10.611,84	4.597,06	15.208,90
1.18.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	82,40	780,90	64.346,16	64,32	18,08	82,40	50.227,49	14.118,67	64.346,16
1.18.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	14,00	428,59	6.000,26	8,00	6,00	14,00	3.428,72	2.571,54	6.000,26
1.18.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	745,78	33,13	24.707,69	536,00	209,78	745,78	17.757,68	6.950,01	24.707,69



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.18.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	400,73	-	-	-	-	-	-
1.18.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA, TIPO A-33a (ÁREA ESCOLAR), EM CHAPA DE AÇO (FORMA QUADRADA DE LADO 450MM, POSICIONADA NA DIAGONAL) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	308,70	308,70	-	-	-	-	-	-
1.18.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.19.	RUA OLIVIA MARINHO LOPES	-	-	-	85.648,35	-	-	-	70.029,79	-	70.029,79
1.19.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	89,53	-	-	-	63,95	-	63,95
1.19.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	596,89	0,15	89,53	426,35	-	426,35	63,95	-	63,95
1.19.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	57.622,39	-	-	-	42.485,26	-	42.485,26
1.19.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	545,73	88,76	48.438,99	375,19	-	375,19	33.301,86	-	33.301,86
1.19.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	156,26	58,77	9.183,40	156,26	-	156,26	9.183,40	-	9.183,40
1.19.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	6.866,06	-	-	-	6.866,06	-	6.866,06
1.19.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	156,26	43,94	6.866,06	156,26	-	156,26	6.866,06	-	6.866,06
1.19.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	20.614,52	-	-	-	20.614,52	-	20.614,52
1.19.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	35,71	77,64	2.772,52	35,71	-	35,71	2.772,52	-	2.772,52
1.19.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	13,50	780,90	10.542,15	13,50	-	13,50	10.542,15	-	10.542,15
1.19.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	6,00	-	6,00	2.571,54	-	2.571,54
1.19.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	142,72	33,13	4.728,31	142,72	-	142,72	4.728,31	-	4.728,31
1.19.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	455,85	-	-	-	-	-	-
1.19.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATORIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	363,82	363,82	-	-	-	-	-	-
1.19.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.20.	RUA NISAEI MARINHO GUIMARÃES	-	-	-	84.669,94	-	-	-	84.214,09	-	84.214,09
1.20.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	89,36	-	-	-	89,36	-	89,36
1.20.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	595,70	0,15	89,36	595,70	-	595,70	89,36	-	89,36
1.20.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	57.505,67	-	-	-	57.505,67	-	57.505,67
1.20.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	544,64	88,76	48.342,25	544,64	-	544,64	48.342,25	-	48.342,25



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.20.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	155,92	58,77	9.163,42	155,92	-	155,92	9.163,42	-	9.163,42
1.20.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	6.851,12	-	-	-	6.851,12	-	6.851,12
1.20.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	155,92	43,94	6.851,12	155,92	-	155,92	6.851,12	-	6.851,12
1.20.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	19.767,94	-	-	-	19.767,94	-	19.767,94
1.20.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	34,05	77,64	2.643,64	34,05	-	34,05	2.643,64	-	2.643,64
1.20.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	13,57	780,90	10.596,81	13,57	-	13,57	10.596,81	-	10.596,81
1.20.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	4,00	428,59	1.714,36	4,00	-	4,00	1.714,36	-	1.714,36
1.20.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	145,28	33,13	4.813,13	145,28	-	145,28	4.813,13	-	4.813,13
1.20.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	455,85	-	-	-	-	-	-
1.20.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATORIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	363,82	363,82	-	-	-	-	-	-
1.20.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-
1.21.	RUA FRANCISCO RONER SIQUEIRA DE MELO	-	-	-	190.704,24	-	-	-	189.792,54	-	189.792,54
1.21.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	193,71	-	-	-	193,71	-	193,71
1.21.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.291,43	0,15	193,71	1.291,43	-	1.291,43	193,71	-	193,71
1.21.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	126.487,43	-	-	-	126.487,43	-	126.487,43
1.21.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.180,74	88,76	104.802,48	1.180,74	-	1.180,74	104.802,48	-	104.802,48
1.21.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	368,98	58,77	21.684,95	368,98	-	368,98	21.684,95	-	21.684,95
1.21.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	16.212,98	-	-	-	16.212,98	-	16.212,98
1.21.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	368,98	43,94	16.212,98	368,98	-	368,98	16.212,98	-	16.212,98
1.21.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	46.898,42	-	-	-	46.898,42	-	46.898,42
1.21.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	80,40	77,64	6.242,26	80,40	-	80,40	6.242,26	-	6.242,26
1.21.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	32,60	780,90	25.457,34	32,60	-	32,60	25.457,34	-	25.457,34
1.21.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	8,00	428,59	3.428,72	8,00	-	8,00	3.428,72	-	3.428,72



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE	INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026
					Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.21.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	355,27	33,13	11.770,10	355,27	-	355,27	11.770,10	-	11.770,10
1.21.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.21.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.21.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.22.	RUA RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUZA	-	-	-	190.915,02	-	-	-	190.003,32	-	190.003,32
1.22.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	193,68	-	-	-	193,68	-	193,68
1.22.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.291,22	0,15	193,68	1.291,22	-	1.291,22	193,68	-	193,68
1.22.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	126.466,16	-	-	-	126.466,16	-	126.466,16
1.22.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.180,54	88,76	104.784,73	1.180,54	-	1.180,54	104.784,73	-	104.784,73
1.22.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	368,92	58,77	21.681,43	368,92	-	368,92	21.681,43	-	21.681,43
1.22.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	16.210,34	-	-	-	16.210,34	-	16.210,34
1.22.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	368,92	43,94	16.210,34	368,92	-	368,92	16.210,34	-	16.210,34
1.22.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	47.133,14	-	-	-	47.133,14	-	47.133,14
1.22.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023	M3	80,93	77,64	6.283,41	80,93	-	80,93	6.283,41	-	6.283,41
1.22.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	32,85	780,90	25.652,57	32,85	-	32,85	25.652,57	-	25.652,57
1.22.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	8,00	428,59	3.428,72	8,00	-	8,00	3.428,72	-	3.428,72
1.22.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	355,22	33,13	11.768,44	355,22	-	355,22	11.768,44	-	11.768,44
1.22.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	911,70	-	-	-	-	-	-
1.22.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	363,82	727,64	-	-	-	-	-	-
1.22.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	92,03	184,06	-	-	-	-	-	-
1.23.	TRAV. JOSÉ SIQUEIRA DE SOUZA	-	-	-	72.045,87	-	-	-	-	-	-
1.23.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	73,98	-	-	-	-	-	-
1.23.1.1.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	493,22	0,15	73,98	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ		Nº OPERAÇÃO 1087875-57	Nº TransfereGOV 944751/2023	APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE		INÍCIO DE OBRA 20/02/25
Nº CTEF 048/2024-	EMPRESA EXECUTORA ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA	CNPJ 38.131.155/0001-30	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/12/2025 a 02/02/2026	Nº MEDIÇÃO 7

Realizado Acumulado: 52,45%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DESTE					TOTAL:	-	-	-	1.457.912,08	229.942,66	1.687.854,74
1.23.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	48.282,47	-	-	-	-	-	-
1.23.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	451,19	88,76	40.047,62	-	-	-	-	-	-
1.23.2.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	140,12	58,77	8.234,85	-	-	-	-	-	-
1.23.3.	DRENAGEM SUPERFICIAL	-	-	-	6.156,87	-	-	-	-	-	-
1.23.3.1.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	140,12	43,94	6.156,87	-	-	-	-	-	-
1.23.4.	CALÇADA ACESSÍVEL	-	-	-	17.076,70	-	-	-	-	-	-
1.23.4.1.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	28,57	77,64	2.218,17	-	-	-	-	-	-
1.23.4.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	10,20	780,90	7.965,18	-	-	-	-	-	-
1.23.4.3.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	6,00	428,59	2.571,54	-	-	-	-	-	-
1.23.4.4.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, COR NATURAL, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II, REJUNTADO.	M	130,45	33,13	4.321,81	-	-	-	-	-	-
1.23.5.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	455,85	-	-	-	-	-	-
1.23.5.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO, TIPO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), EM CHAPA DE AÇO (FORMA OCTOGONAL DE LADO 250MM) COM PINTURA REFLETIVA, INCLUSO TUBO AÇO GALVANIZADO (COMPRIMENTO = 3M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	363,82	363,82	-	-	-	-	-	-
1.23.5.2.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45X20)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	92,03	92,03	-	-	-	-	-	-

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

SANTA CRUZ/PE

Local

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2026

Data

Responsável Técnico pela Fiscalização

Nome: ANA CAROLINE GUIMARÃES SOARES

Profissão: Engenheira Civil

CREA/CAU: 1820116921PE

ART/RRT: PE20241219729